令和５年９月１５日

北九州市港湾空港局

報道機関各位

欧米のラグジュアリー クルーズ船「シルバー・ウィスパー」寄港

船内で歓迎式典を開催します！

欧米のラグジュアリー クルーズ船「シルバー・ウィスパー」が、門司に初寄港します。

初寄港に伴う歓迎式典を下記のとおり実施しますので、ぜひ取材をお願い致します。

１ 日時・スケジュール（予定） 令和５年９月２４日（日）

時 間 内  容

13:00 入  港 ※入港時間は前後することがあります。

13:30～14:00 乗船客下船（寄港地ツアー出発）

15:00～15:25 歓迎式典（歓迎挨拶、記念楯交換、記念撮影）

22:00 出  港

２ 場  所  門司６号岸壁（門司区西海岸二丁目）

シルバー・ウィスパー内

※乗船取材申込書に地図を添付しています。

３ 乗船者数  約３５０名（９月１２日時点）

４ 寄港地ツアー先（予定）

北九州市：門司港レトロ地区、和布刈神社など

下 関 市：長府庭園、唐戸市場など

５ 全日程

９月２１日（木）～１０月１日（月）

東京～大阪～北九州（門司港）～釜山～

金沢～秋田～函館～東京

６ 取材について

船内への搭乗手続きが必要なため、取材をご希望の

方は、添付の「乗船取材申込書」にご記入のうえ、

９月２０日（水）１２時までに、下記の問い合わせ先

へＦＡＸまたはメールにてお申し込みください。

※乗船手続きの関係上、期限厳守でお願い致します。

シルバー・ウィスパー

総トン数 28,258 トン

全  長 186m

全  幅 24.9m

乗客定員 382 名

就  航 2001 年

【問い合わせ先】

港湾空港局 クルーズ・交流課

TEL：093-321-5939  FAX：093-321-5915

E-mail：kouwan-cruise@city.kitakyushu.lg.jp

担当：（課長）井上・（係長）平手

門司初寄港！

船内での歓迎式典は

コロナ禍以降初！